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از زمــان خــروج نیروهــای آمریکایی از 
افغانستان در 30 اوت ســال 2021 میلادی، 
یکــی از جدی ترین نگرانی های کشــورهای 
همسایه افغانستان و منطقه، افتادن تجهیزات 
نظامــی جــا مانده از این کشــور به دســت 
تروریستان بود.به تازگی جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا این موضوع را کاملا 

انکار کرده است. 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا که روز 
سه شنبه در یک کنفرانس خبری در واشنگتن 
سخن می گفت، تأکید کرد که آن کشور هیچ 
تجهیزات نظامی که تروریســتان بتواند از آن 

استفاده کند، در افغانستان بجا نگذاشته است. 
جان کربی گفت که نیروهای آمریکایی پس از 
خروج از آمریکا، تنها شماری هواپیما، کامیون 
و تجهیزات فنی، همانند تجهیزات آتش نشانی 
در میدان هوایی کابل بجا گذاشــتند که همه 

اش غیرقابل استفاده شده بود.
سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا در 
پاسخ به سئوالی در این مورد گفت: »تجهیزاتی 
که مردم می گویند آمریکایی ها بجا گذاشته اند، 
تجهیزاتــی بود که خیلی قبــل از خروج ما به 

نیروهای امنیتی افغانستان منتقل شده بود.«
او افزود که این تجهیزات به نیروهای امنیتی 

افغانستان تعلق داشت و تجهیز و حمایت آنها 
بخشــی از مأموریت نیروهــای آمریکایی در 
افغانستان بود تا آنان بتوانند مسئولیت تأمین 

امنیت کشورشان را به عهده گیرند.
تاییدیه پنتاگون

اظهارات ســخنگوی شــورای امنیت ملی 
آمریکا در حالی بیان شــده اســت که حدود 
هفت ماه پس از خروج ســربازان آمریکایی از 
افغانستان، پنتاگون تأیید کرد که در افغانستان 
تجهیزات نظامی به ارزش بیش از هفت میلیارد 

دلار جا گذاشته است.
شبکه خبری »CNN« در آن زمان گزارش 

داد کــه یک نســخه از گــزارش وزارت دفاع 
آمریکا به کنگره آن کشور را در مورد خروج از 
افغانستان دیده که در آن گفته شده این کشور 
به ارزش بیش از هفت میلیارد تجهیزات نظامی 

در افغانستان برجا گذاشته است.
براســاس این گــزارش، ایــالات متحده از 
ســال 200۵ تا اوت 2021 در مجموع 1۸.۶ 
میلیارد دلار تجهیزات بــه نیروهای دفاعی و 
امنیتی افغانستان )ANDSF( داده بود. از این 
مجموع، به ارزش ۷.12 میلیارد دلار تجهیزات 
پس از پایان روند خروج آن کشور در 30 اوت 

2021، در افغانستان باقی مانده است.

در گزارش وزارت دفاع امریکا آمده اســت 
که این تجهیزات شامل هواپیما، مهمات هوا به 
زمین، وسایل نقلیه نظامی، سلاح و تجهیزات 

ارتباطی است.
طبق این گــزارش، بســیاری از تجهیزات 
باقی  مانده در افغانســتان به تعمیر و نگهداری 
تخصصی نیاز دارند کــه قراردادی  های وزارت 
دفاع آمریکا قبلا در قالب دانش فنی و حمایتی 

به نیروهای افغانستان ارائه می  کردند.
تجهیزات نظامی آمریکا در دست تروریستان
با وجود اینکه ســخنگوی شــورای امنیت 
ملی آمریکا جا گذاشــتن تجهیزات نظامی در 
افغانســتان و افتادن آن به دست تروریستان 
را رد کرده اســت، اما در روزهای اخیر مقامات 
کشورهای همســایه افغانســتان این موضوع 
را تأییــد کرده اند. »انور الحق کاکر« نخســت 
وزیر مؤقت پاکســتان در چهــارم ماه جاری 
میــلادی گفت که تجهیزات جامانده از آمریکا 
در افغانســتان به دســترس شورشیان تی تی 
پی افتاده اســت و برای این کشور دردسر تازه 
خلق کرده است. به گزارش شفقنا، نخست وزیر 
مؤقت پاکستان گفته است که طیف گسترده 
از تجهیزات نظامی آمریکایی به دســترس این 
گروه قرار گرفته است، از جمله دوربین های دید 

در شب و سلاح های پیشرفته.
پیش از آن، سفیر پاکســتان در واشنگتن 
نیز گفته بود کــه تجهیزات نظامی جامانده از 
آمریکا در افغانســتان، به دسترس تروریستان 
قــرار گرفته اســت. در روزهای اخیر کشــور 
تاجیکســتان نیز اعلام کرد که پس از کشته 
شــدن دو تروریســتی که از خاک افغانستان 
وارد آن کشور شده بودند از نزد آنها سلاح های 

آمریکایی به دست آمده است.
کمیته امنیت ملی تاجیکســتان اعلام کرد 
که از نزد این افراد تجهیزات آمریکایی از جمله 
سلاح های »M-1۶« و »M-4« به دست آمده 
است. پیش از این مقامات ارتش هند نیز ادعا 
کرده بودند که سلاح ها و تجهیزات جامانده از 
آمریکایی ها در افغانســتان، به کشمیر انتقال 
داده شــده اســت. چنین نگرانی های بارها از 
مقامات کشورهای منطقه نیز بیان شده است، 
اما آمریکا اکنون و پس از گذشــت بیش از دو 
ســال، با فرافکنی، مسئولیت جا گذاشتن این 
تجهیزات را به تروریســتان، به گردن نیروهای 

امنیتی افغانستان می اندازد.
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اجلاسگروه20زیرسایهجنگاوکراین
پایگاه خبری بی بی سی در تحلیلی با اشاره 
بــه برگزاری اجلاس گروه 20 در هند نوشــت: 
بعید بنظر می رسد برگزاری این اجلاس در سایه 
اختلافات ناشی از جنگ اوکراین نتایج مفیدی 

را به دنبال داشته باشد.
اجلاس ســران گروه 20 به مزبانی هند قرار 
است در روزهای شــنبه و یکشنبه )1۸ و 19( 
شــهریورماه در کشــور هند برگزار شــود و به 
طور معمول در پایان این نشســت نیز همچون 
اجلاس های قبلی یک بیانیه مشــترک منتشر 
می شــود که نشــان دهنده توافق گسترده تر 
اعضای این گروه درخصــوص موضوعات مورد 
علاقه جهانی است و بنظر می رسد هند به شدت 
برای صــدور بیانیه پایانی اصــرار دارد زیرا اگر 
این اجلاس بدون صدور چنین بیانیه ای پایان 
یابد، نخستین بار در تاریخ برگزاری این اجلاس 

خواهد بود.
ایــن گزارش می افزاید: شــرایط به گونه ای 
است که به نظر می رسد این مساله آسان نیست 
زیرا صدور بیانیه پایانی یعنی اینکه اعضای این 
گروه با یکدیگر توافق دارند. این در حالیســت 

که وقوع جنگ اوکراین ســبب بروز اختلافاتی 
میان اعضای گروه 20 شده است. جنگ اوکراین 
همچنین یکی از مــوارد مهم مورد اختلاف در 
اجلاس سال گذشته سران گروه 20 بود که در 
اندونزی برگزار شــد. در پایان این اجلاس یک 
بیانیه بسیار شتابزده ارائه شد که این مساله به 
نوعی نشان از اختلافات در میان اعضای شرکت 
کننده بود. بنظر می رسد شرایط فعلی نسبت به 
سال گذشته بسیار دشوار تر شده است و به طبع 
آن مواضع کشورها نیز در این خصوص سخت تر 
شده است. بنظر می رسد روسیه و چین با دادن 
چنیــن امتیازاتی موافقت نکننــد. غرب نیز به 
رهبری ایالات متحده چیزی کمتر از محکومیت 

آشکار روسیه و جنگ را نخواهد پذیرفت.
براساس این گزارش، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه و شی جین پینگ، همتای چینی 
اش در این نشســت حضور ندارند و این ممکن 

است تصمیم گیری را کمی سخت تر کند.
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و 
لی کیانگ، نخست وزیر چین، به جای روسای 
جمهور، نماینده اصلی کشورهایشــان خواهند 

بود، اما آنها ممکن است وزن سیاسی لازم برای 
دادن امتیازات لحظه آخری را بدون مشورت با 

رهبران خود نداشته باشند.
همچنین نشســت وزرای خارجــه و دارایی 
گروه 20 نیز در اوایل سال جاری بدون اعلامیه 

مشترک پایان یافت
اما هند همچنان امیدوار اســت که مسئله 
اوکراین نگرانی های جنوب جهانی متشــکل از 

کشورهای در حال توسعه را مرتفع سازد.
کشــورهای گروه 20 دســت کم ۸۵ درصد 
از تولید اقتصادی جهــان و ۷۵ درصد تجارت 
جهانی را تشکیل می دهند. آنها دو سوم جمعیت 

جهان را همچنین شامل می شوند.
هنــد بارها گفته اســت که این گــروه در 
قبال کشــورهایی که در اجلاس حضور ندارند 

مسئولیت دارد.
به گفتــه تانوی مدان، کارشــناس ارشــد 
موسسه بروکلین، مسائلی مانند بدهی، افزایش 
قیمت مواد غذایی و انرژی ناشی از وقوع جنگ 
اوکرایــن و همچنین همه گیری کرونا ســبب 
تضیعف اقتصادی شــده است. از دیگر سو، هند 

در کنار گروه 20 می خواهد ســهمی در حل و 
فصل مسائل جهانی داشته باشد. به گزارش ایرنا 
،گروه بیست )جی20( یک ائتلاف قدرتمند به 
منظور همکاری های اقتصادی بین  المللی است. 
ایــن گروه نقش مهمی در شــکل دهی، تقویت 
ساختار و تصمیم گیری جهانی در تمام مسائل 
مهم اقتصادی بین المللی ایفا می کند. این ائتلاف 
در پی بحران اقتصادی و مالی جهانی در ســال 
200۷ به سطح سران کشــورها/دولت ها ارتقا 
یافت و در ســال 2009 به عنوان »مجمع برتر 
همکاری های اقتصادی بین  المللی« معرفی شد. 

اجلاس ســران گروه 20 هر سال با یک ریاست 
دوره ای برگزار می شود. گروه 20 در ابتدا بیشتر 
بر مســائل کلان اقتصادی متمرکــز بود، اما از 
آن زمان به بعد دســتور کار خود را به تجارت، 
توسعه پایدار، بهداشت، کشاورزی، انرژی، محیط 
زیســت، تغییرات آب و هوا و مبارزه با فســاد 
گســترش داد. رییس دوره ای گروه 20 مسئول 
گردآوری دســتور کار گروه 20 با مشورت سایر 
اعضا و در پاسخ به تحولات اقتصاد جهانی است، 
هند از 1 دســامبر 2022 تــا 30 نوامبر 2023 

ریاست گروه 20 را بر عهده دارد.

افزایشتنشنظامیبینباکووایروان
جمهوری آذربایجان و ارمنستان با اوج گرفتن دوباره تنش یکدیگر را به گسیل 
داشتن نیرو به مرزهای مشترک متهم کردند. به گزارش رویترز، نیکول پاشینیان 
نخســت وزیر ارمنستان روز پنجشنبه جمهوری آذربایجان را به تجمع نیروها و 
آرایش جنگی در خط تماس قره باغ و مرز دو کشــور متهم کرد. وزارت خارجه 
ارمنستان تاکید کرد که اطلاعات مربوط به این موضوع از چند منبع تایید شده 
است و ایروان علاقه ای به تشدید تنش نظامی ندارد و آماده است به تلاش ها برای 

رسیدن به توافق صلح ادامه دهد.
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اظهارات مقام های ارمنســتان را رد کرد 

و خواستار پایان دادن ایروان به »اقدامات تحریک آمیز سیاسی و نظامی« شد.
این وزارتخانه افزود: چنین ادعاهایی بخشی از اقدامات فریبکارانه و تحریف های 

سیاسی است.
در همین حال، حکمت حاجی اف مشــاور سیاست خارجی رئیس جمهوری 
آذربایجــان به رویترز گفت که نیروهای مســلح این کشــور در حال برگزاری 

رزمایش هایی هستند که از قبل برای آنها برنامه ریزی شده بود.
وی ارمنستان را به تمرکز نیرهایش در مرز مشترک و خرید تسلیحات جدید 
متهم کرد و افــزود: راهبرد ما ایجاد بازدارندگــی در مقابل تحرکات و اقدامات 

مسلحانه و نظامی غیرقانونی علیه جمهوری آذربایجان است.
مقامات دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان بارها طرف مقابل خود را به 
کارشکنی در برابر ابتکارات صلح جامعه بین المللی و رفع اختلاف مناقشه بیش از 
30 ساله دو کشور بر سر قره باغ متهم کرده  ند. پس از جنگ دوم قره باغ در سال 
2020 که با قرارداد آتش بس به میانجیگری روسیه به پایان رسید، سه تا ۶ هزار 
نیروی حافظ صلح روســی در منطقه حاضر شده و تلاش خود را برای برقراری 
آتش بس بین طرفین آغاز کردند ولی در مدت 33 ماه گذشــته، آتش بس بین 

طرفین آذری و ارمنی بارها نقض شده است.

ویژه

پیشبینیتورم۶۵درصدیترکیه
معاون اول رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که کارشناســان اقتصادی نرخ 
تورم در ترکیه در پایان سال جاری را ۶۵ درصد و به اندازه میانگین سال گذشته 
پیش بینی کرده اند.  پیش بینی اخیر نرخ تورم برای پایان ســال جاری میلادی 
در ترکیه هفت درصد بیشــتر از میانگین نرخ تورم پیش بینی شده توسط بانک 

مرکزی این کشور است.
نرخ تورم در ترکیه طی چند سال اخیر به تدریج افزایش یافت، به طوری که 
در آبان ماه سال گذشته، به بیش از ۸۵ درصد رسید و سال 2022 میلادی نیز 
با میانگین نرخ تورم ۶4.2۷ درصد پایان یافت. سازمان آمار ترکیه دو هفته پیش 
نرخ تورم کنونی در این کشور را بر اساس شاخص قیمت مصرف کننده، 4۷.۸3 
درصد اعلام کرده بود. روزنامه قرار ترکیه به نقل از آخرین گزارش بانک سرمایه 
گذاری آمریکا و شرکت خدمات مالی موسوم به جی.پی مورگان در باره وضعیت 
20 اقتصاد برتر جهانی، نرخ تورم ســالانه ترکیه در پایان سال جاری میلادی را 
۶۵ درصد پیش بینی کرده و اعلام کرد که به رغم خوشبینی مقامات آنکارا، نرخ 

تورم ترکیه در سال 2024 حدود ۷3 درصد خواهد بود.
به گزارش تارنمای خبری استار، اما معاون اول رئیس جمهور ترکیه امروز در 
تشــریح برنامه میان مدت اقتصادی ترکیه،در یک ارزیابی خوشبینانه نرخ تورم 
پیش بینی شده برای کشورش در سال جاری را ۶۵ درصد، سال آینده میلادی 
33 درصد، ســال 202۵ حدود 1۵.2 درصد و برای ســال 202۶ را حدود ۸.۵ 
درصد اعلام کرد. جودت یلماز با اشــاره به روند آماده سازی بودجه دولت برای 
ســال آینده میلادی بر اساس سیاست های کلان، ارقام اساسی اقتصادی، برآورد 
درآمد و هزینه کل، تراز بودجه و وضعیت اســتقراض و سقف پیشنهادی بودجه 
نهادهای دولتی گفت: این بودجه بر اساس برنامه میان مدت دولت ترکیه تدوین 

می شود.
وی با اشــاره به تداوم اصلاحات ساختاری اقتصاد ترکیه برای غلبه بر بحران 
اقتصــادی موجود افزود: تضمین ثبات در شــاخص های کلان اقتصادی و مالی، 
بازگرداندن نرخ تورم تک رقمی، تثبیت نرخ رشد اقتصادی در میان مدت برنامه 
ریزی شده و در آن رشد سرمایه گذاری، اشتغال، تولید و صادرات هدف گذاری 
شده است. معاون اول رئیس جمهور ترکیه، افزایش رفاه جامعه و تحقق عدالت 
اجتماعی را یکی از اساســی ترین محورهای برنامه میان مدت دولت ترکیه در 
عرصه اقتصادی ذکر کرد و ادامه داد: بانک مرکزی ترکیه در چارچوب استقلال، 
تحولات ساختاری اقتصاد را دنبال می کند و انتظار داریم که اثرات تصمیمات آن 

در میان مدت به شکل ملموس خود را نشان دهد.
وی میانگین رشد سالانه اقتصاد ترکیه در 20 سال گذشته را ۵.۵ درصد اعلام 
کرد و گفت: نرخ رشد اقتصاد ترکیه در سال های اخیر به حدود سه درصد کاهش 
یافته است. ییلماز، درآمد سرانه سالانه ترکیه را 12 هزار و 41۵ دلار اعلام کرد 
و افزود: بر اســاس برنامه میان مدت تدوین شده در پایان سال 202۶، میانگین 
درآمد سرانه به 14 هزار و ۸۵۵ دلار و میانگین نرخ رشد ترکیه نیز به 4.۵ درصد 
و 1.۵ درصد از میانگین رشد جهانی خواهد رسید. روزنامه ینی شفق روز گذشته 
گــزارش داد که اقتصاد ترکیه به رغم تــلاش دولت همچنان از اثرات اقتصادی 
فاجعه زلزله نیمه زمســتان سال گذشــته که حدود 104 میلیارد دلار خسارت 

برجای گذاشت، متاثر است.

سیلویرانگردرهنگکنگ
بر اســاس برآوردهای اعلام شده از ســوی بلومبرگ، وقوع سیل در هنگ 
کنگ که در طول تاریخ ان کشــور بی ســابقه بوده است، سبب بروز خسارت 

بیش از 100 میلیون دلاری )معادل 13۶ میلیون دلار سنگاپور( شده است.
به گزارش بلومبرگ، بارش شدید باران که از سال 1۸۸4 تاکنون بی سابقه 
بوده است سبب بروز خسارت های شدید به خودروها، آبگرفتگی ایستگاه های 

مترو و خسارت به مراکز خرید شده است.
بنابر اعلام مقام های این کشــور، فعالیت مدارس در روز جمعه تعلیق شده 
اســت. در حال حاضر از کارفرمایان خواسته شد ایمنی کارکنان را در اولویت 
قــرار دهند. بورس اوراق بهادار نیز معامــلات خود را به دلیل بارش باران لغو 

کرده است.
به نوشــته رویترز، تغییرات اقلیمی در جهان باعث شــده است بخشی از 
کره زمین دچار خشکســالی های بی سابقه و بخشــی دیگر شاهد بارش های 
سیل آســا باشــد. با آنکه هنوز 2 هفته تا آغاز فصل پاییز در نیمکره شمالی 
باقی مانده اســت، کشورهای مختلف در این منطقه شاهد بارش های سنگین 

و وقوع سیل هستند.

اعتراضبهممنوعیتپوششاسلامیدرمدارسفرانسه
اعتراض ها به طرح دولت »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه مبنی بر 
ممنوعیت پوشش اسلامی )عبا برای دختران و قمیص برای پسران( در مدارس 
این کشور، علاوه بر سیاستمداران و دانش آموزان،برخی معلمان را نیز خشمگین 

کرده و به صف معترضان و اعتصاب کنندگان کشانده است.
، گابریل اتَلَ )Gabriel Attal( وزیر آموزش ملی و جوانان فرانسه دوشنبه 
هفته گذشــته بود که خبر ممنوعیت پوشش اســلامی را در مدارس این کشور 

اعلام کرد و این تصمیم را در راستای سیاست سکولاریسم در فرانسه برشمرد.
این سیاســت در همان گام نخست به شــدت با انتقاد برخی سیاستمداران 
فرانســه به ویژه در بین احزاب چپ مواجه شد و چهره هایی همچون ژان لوک 
ملانشون و دیگر اعضای ارشد حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر«، نسبت به این موضوع 

به شدت موضع گیری کردند.
کاربران فرانسوی فضای مجازی نیز در واکنش به ممنوعیت پوشش اسلامی 
در مدارس این کشــور که از دوشنبه هفته جاری با بازگشایی مدارس با شدت 
و نظارت بالایی اجرا شــد، انتقاد خود را در شــبکه های اجتماعی بازتاب داده و 
هشتگ »عبا« )abayas#( را در همان ساعات نخست بازگشایی مدارس، ترند 

شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( کردند.
در این بین ســخنان جنجالی رئیس جمهوری فرانســه کــه در آن موضوع 
ممنوعیت پوشش اســلامی در مدارس این کشور را ضروری دانست و یادآوری 
کرد که نباید فراموش کنیم در کشــور ما ساموئل پتی یک معلم تاریخ به دست 
یک افراطی کشته شده است، موج جدیدی از خشم سیاستمداران این کشور را 
به همراه داشــت و معترضان ایجاد ارتباط بین این دو موضوع را غیرقابل قبول 
ارزیابی کردند. اما این تمام ماجرا نبود و وزیر 30 ساله دولت مکرون که کمتر از 
2 ماه از انتصاب وی در جایگاه وزارت آموزش ملی و جوانان فرانسه گذشته است، 
روز گذشته اعتراف کرد که 29۸ دانش آموز با وجود ممنوعیت عبا، با این پوشش 

مقابل مدارس حاضر شدند.

اکونومیک

رویداد

پولتیک

روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به اینکه هنوز مهمات 
خوشه ای اوکراین تمام نشده، گزارش داد که دولت جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا مهمات بیشــتری از این 
نوع به کی یف خواهد داد. ســه مقــام آگاه آمریکایی 
گفته انــد که در حال حاضر دو ماه پس از اینکه آمریکا 
سری اول مهمات )خوشه ای( را به اوکراین ارسال کرده 
برای اطمینان از اینکه این مهمات تمام نشــود، دولت 
بایدن قصد ارسال مهمات بیشــتری در آینده نزدیک 
را دارد. یکی از این مقام ها گفت که این ســلاح ها برای 
کمک به تداوم حرکت نیروهای اوکراینی کلیدی بوده 
درحالیکه آنها به تازگی در جبهه جنوبی علیه نیروهای 
روسیه پیشرفت داشتند. روسیه و اوکراین هر دو پیش 
از ارسال مهمات خوشــه ای از واشنگتن به کی یف در 

جریان جنگ 1۸ ماهه از آنها استفاده می کردند.
مقام هــای آمریکایــی تخمین زدند کــه نیروهای 
اوکراینی به تازگی ۸ هزار گلوله توپخانه از جمله صدها 

بمب خوشه ای به صورت روزانه شلیک کردند.

به نوشــته روزنامه نیویورک تایمــز، انتظار می رود 
درخواست ســیری ناپذیر اوکراین برای مهمات افزایش 
پیدا کند درحالیکه برخی از واحدها به صورت فزاینده 
به توپخانه ســنگین برای مقابله با نیروهای پیاده نظام 
وابسته هستند. نیروهای کی یف این شیوه را به استفاده 
از جنگ افزارهای به ســبک ناتو که استفاده آنها برای 

واحدهای اوکراینی سخت است، ترجیح می دهند.
در مــاه ژوئیه )تیر- مــرداد(، دولــت بایدن اولین 
بسته کمک نظامی که شــامل مهمات خوشه ای بود 
را به اوکراین ارسال کرد. این اقدام مورد انتقاد گسترده 
فعالان حقــوق بشــر و مخالفت برخــی قانونگذاران 
آمریکایــی قــرار گرفت.مهمات خوشــه ای مجهز به 
تجهیزات خود تخریب نیســتند. بر اســاس داده های 
ارتــش ایالات متحده، ۵ تا 14 درصــد از این مهمات 
ممکن اســت به هیــچ وجه عمل نکننــد و در نتیجه 
می توانند سال ها مانند مین های زمینی تهدیدی برای 

غیرنظامیان باشند.

کاخ کرملین در واکنش به قصد آمریکا برای ارسال 
مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شــده به اوکراین اعلام 
کرد که واشنگتن مســئول کامل عواقب ارسال چنین 
مهماتی به اوکراین اســت. به گزارش رویترز، دمیتری 
پســکوف ســخنگوی کاخ کرملین امروز پنجشــنبه 
خاطرنشــان کرد که استفاده ســنگین ناتو از چنین 
مهماتی در بمباران یوگسلاوی در سال 1999 میلادی 
یک افزایش در موارد ابتلا به سرطان و دیگر بیماری ها 

را به دنبال داشت.
وی با اشــاره به اینکه این مساله می تواند اکنون در 
اوکراین اتفاق بیافتد بــه خبرنگاران گفت: این عواقب 
را همچنین نسل های بعدی کســانی که به نحوی )با 
تشعشــع های آن( در تماس بودند یا در مناطقی بودند 

که از این سلاح ها استفاده می شد، احساس کردند.
وزارت دفــاع آمریکا ذیل یک بســته کمک نظامی 
جدید برای اوکراین، مهمات ضعیف شده اورانیوم برای 
تانک های آبرامز را به کی یف تحویل خواهد داد. انگلیس 

نیز پیشــتر مهمات مشــابهی را به اوکراین داده است. 
گفته می شود که مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شده از 
تانک های آبرامز که آمریکا پاییز امسال تحویل اوکراین 
می دهد، شــلیک خواهد شد. استفاده از مهمات حاوی 
اورانیوم ضعیف شده به شدت مورد بحث است. ائتلاف 
بین المللی برای ممنوعیت ســلاح های اورانیومی اعلام 
کرده تنفس یا بلعیدن حتی ذرات اورانیوم ضعیف شده 

می تواند منجر به سرطان و نقایص هنگام تولد شود.
اما در گزارش یک برنامه محیط زیســتی ســازمان 
ملل در مورد تاثیر اورانیوم ضعیف شــده در صربستان 
و مونته نگرو در یوگسلاوی سابق، ادعا می شود که هیچ 

آلودگی گسترده و قابل توجهی وجود نداشته است.
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمی اعــلام کرد که 
تحقیق ها در یوگسلاوی ســابق، کویت، عراق و لبنان 
نشــان می دهد کــه وجــود مقادیر اورانیــوم ضعیف 
 شــده در محیط خطــر رادیولوژیکی بــرای جمعیت 

مناطق مذکور ایجاد نمی کند.

خشممسکوازماجرایتسلیحاتاورانیومیآمریکاافزایشارسالتسلیحاتخوشهایبهکییف

دادستان های آمریکا روز چهارشنبه )به وقت محلی( 
خواســتار بازگرداندن پرونده هانتر بایدن پســر رئیس 

جمهور آمریکا قبل از پایان ماه جاری به دادگاه شدند.
به گــزارش ان بی ســی، در اطلاعیه دادســتان به 
دادگاه ایالــت دلاور آمریکا آمده اســت که طبق قانون، 
کیفرخواست باید قبل از 29 سپتامبر )۷ مهر( به هیات 

منصفه بازگردانده شود.
دفتر دادســتانی اعلام کرد کــه دیوید وایس بازرس 
ویژه منصــوب برای نظــارت بر تحقیقات فــدرال در 
مورد هانتر بایدن، قصد دارد تا قبل از پایان ماه سپتامبر، 
کیفرخواست پسر رئیس جمهور را از سوی هیات منصفه 

درخواست کند.
به گزارش ایرنا، مریک گارلند دادســتان کل آمریکا 
پیشــتر )جمعه 20 مرداد / 11 آگوست( اعلام کرد که 
دیوید وایس از ایالت دلاور را که قبلاً هانتر بایدن را مورد 
بازجویی قــرار داده بود، برای تحقیق در مورد معاملات 
مالی و تجاری پســر رئیس جمهور این کشور منصوب 
کرده است. وایس در این خصوص اعلام کرد که مذاکرات 
بر ســر توافق با بایدن شکست خورده و محاکمه وی در 

حال برنامه ریزی است.
وزارت دادگســتری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که 
وایس مسئول تحقیقات جاری از پسر جو بایدن رئیس 
جمهــور آمریکا و همچنین رســیدگی بــه هر موضوع 

مربوطه دیگری خواهد بود.دادستان ها می گویند اتهامات 
علیه هانتر بایدن در واشنگتن دی سی یا کالیفرنیا مطرح 
خواهد شد.در متن یک شکایت نامه آمده است: طرفین 
مذاکرات بیشــتری انجام داده اند اما در بن بســت قرار 
دارند. دولت اکنون معتقد اســت کــه این پرونده بدون 
محاکمه حل نخواهد شد. گارلند گفت که از نظر وایس، 
تحقیقات به مرحله ای رسیده است که باید از سوی یک 
بازپرس ویژه دنبال شــود و وی خواستار معرفی خود به 

عنوان بازپرس ویژه شده است.
هانتر بایدن پسر رئیس جمهور آمریکا 4 مرداد ماه در 
دادگاهی در خصوص رسیدگی به اتهامات مربوط به عدم 
پرداخت مالیات اعلام بیگناهی کرد و این بدان معناست 
که مشکلات حقوقی بایدن جوان همچنان متوجه کارزار 
انتخاباتی بایدن پدر )رئیس جمهور آمریکا( در انتخابات 

سال 2024 آمریکا خواهد بود.

»کامالا هریس« معاون جــو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا، گفت: به عنوان معاون رئیس جمهور، آماده ام 
در صورت نیاز بار مسئولیت ریاست جمهوری آمریکا 

را بر عهده بگیرم.
به گزارش آسوشــیتدپرس، طی 4 ســال گذشته 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا لحظات بی شــماری را 
از ســر گذرانده که طی آن نشــان داده است از 100 
درصــد آمادگی و توان مورد نیــاز برای انجام وظایف 

ریاست جمهوری ایالات متحده برخوردار نیست.
در واقع، ســلامت روحی و جســمی او بارها حتی 
توسط بســیاری از هم حزبی های وی زیر سوال رفته 

است.
در همین حال بر اساس قوانین ایالات متحده، فقط 
در صورت احتمال بروز اتفاقی که موجب شود بایدن از 
عهده ایفای وظایف ریاست جمهوری آمریکا برنیاید، 
همیشــه گزینه معاون رئیس جمهور وجود دارد و به 
تازگی از کامالا هریس در مورد این احتمال سؤال شد 

و او توضیح واضحی در مورد آمادگی خود ارائه کرد.
آسوشــیتدپرس در خلال مصاحبــه ای از هریس 
پرســید که اگر این فرضیــه را در نظــر بگیریم که 
اتفاقی برای بایدن بیفتد، آیا جانشین او خواهید شد؟، 
هریس که در ابتدا ســعی کرد کاملا سیاســتمدارانه 
به این پرسش پاســخ دهد، گفت: من به فرضیه شما 

پاســخ خواهم داد اما اول از همه باید بگویم که برای 
بایدن مشکلی پیش نخواهد آمد و او به خوبی از عهده 
انجام وظایف خود در پســت ریاست جمهوری آمریکا 
برخواهد آمــد بنابراین این فرضیه شــما به حقیقت 
نخواهد پیوســت. وی ادامــه داد: اما با این وجود من 
باز هم به فرضیه شــما پاســخ می دهم، برای بایدن 
مشــکلی پیش نخواهد آمد اما باید این واقعیت را در 
نظر داشته باشیم که هر شخصی که معاون یک رئیس 
جمهور می شــود، باید از این امر مطلع باشد که وقتی 
سوگند یاد می کند، به روشنی در مورد بار مسئولیتی 
که ممکن اســت به عنوان رئیس جمهور بر دوش وی 
گذاشته می شود، آگاه باشد و این موضوع در مورد من 
هــم صدق می کند. هریس گفت: من به عنوان معاون 
رئیس جمهور آماده ام در صورت نیاز، بار مســئولیت 

ریاست جمهوری آمریکا را بر عهده بگیرم.
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